MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Bastos, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Edital do

Concurso Público nº 01/2023 do Município de Bastos, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino médio/ técnico

Cargo
Vagas
Total

Vagas
AC (*)

Vagas

PCD

(**)
Ref.

Salário
inicial

Carga horária
Requisitos míni-

mos exigidos
Taxa de
inscrição

Agente de Monitoria Escolar 54 51 3 01
R$

1.212,00
40 horas sema-

nais
Ensino Médio Com-
pleto

R$ 65,00

Escriturário 1 1 -- 17A
R$

1.525,82
44 horas sema-

nais

Ensino Médio Com-

pleto e Curso de In-

formática
R$ 65,00

Leia-se:

Ensino médio/ técnico

Cargo
Vagas

Total
Vagas

AC (*)

Vagas

PCD

(**)
Ref.

Salário
inicial

Carga horária
Requisitos míni-

mos exigidos
Taxa de
inscrição

Agente de Monitoria Escolar 5 4 1 01
R$

1.212,00

40 horas sema-

nais

Ensino Médio Com-

pleto
R$ 65,00

Escriturário 10 9 1 17A
R$

1.525,82
44 horas sema-

nais

Ensino Médio Com-

pleto e Curso de In-

formática
R$ 65,00

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total
Vagas

AC (*)

Vagas
PCD

(**)
Ref.

Salário
inicial

Carga horá-
ria

Requisitos míni-
mos exigidos

Taxa de
inscrição

Médico Clínico Geral II 1 1 -- 39

R$

7.510,81 +

Gratificação

de Produção
de até 40%

20 horas se-

manais

Ensino Superior

Completo em Me-

dicina e Registro

no CRM

R$ 90,00

Médico PSF 1 1 --
11T.I

I

R$

13.642,50

+ Gratifica-

ção de Produ-
ção de até

40%

40 horas se-
manais

Ensino Superior

Completo em Me-
dicina e Registro

no CRM

R$ 90,00

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total
Vagas

AC (*)

Vagas

PCD

(**)
Ref.

Salário
inicial

Carga horá-
ria

Requisitos míni-
mos exigidos

Taxa de
inscrição

Médico Clínico Geral II 1 1 -- 39

R$

7.510,81 +

Gratificação

de Produção
de até 25%

20 horas se-

manais

Ensino Superior

Completo em Me-

dicina e Registro

no CRM

R$ 90,00

Médico PSF 1 1 --
11T.I

I

R$

13.642,50

+ Gratifica-

ção de Produ-
ção de até

25%

40 horas se-
manais

Ensino Superior

Completo em Me-
dicina e Registro

no CRM

R$ 90,00

MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

NO CAPÍTULO 11. DA PROVA PRÁTICA

Leia-se como segue e não como constou:

11.3. Para a realização da Prova Prática somente serão convocados os candidatos habilitados e com as maiores e primeiras pon-
tuações da Prova Objetiva, de acordo com quantidade abaixo especificada, após aplicados os critérios de desempate estabelecidos
no Capítulo 12 deste edital:

Cargo  Categoria da CNH
Nº. de candidatos con-
vocados – ampla con-

corrência

Nº. de candidatos com
deficiência convocados

Escriturário --- 60 03

Motorista  C ou superior 20 01

Motorista de Caminhão C ou superior 20 01

Motorista de Transporte Cole-
tivo

AD ou superior 50 03

Tratorista Agrícola C ou superior 20 01

NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, NOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE

LICITAÇÃO

Onde se lê:

Lei nº 1107/04 – (Institui normas gerais para licitações e contratação de parceria público privada no âmbito da administração

pública).

Leia-se:

Lei nº 11079/04 – (Institui normas gerais para licitações e contratação de parceria público privada no âmbito da administração

pública).

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Bastos.

Bastos, 13 de janeiro de 2023.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BASTOS/SP